

Protokół Nr XV/20 z 15 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 28 lutego 2020 roku

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) 15 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzyła **Przewodnicząca Rady Hanna Piwowska**.

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 15-u.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Burmistrz MiG – **Mirosław Jarosz**,
- Z-ca Burmistrza MiG – **Ewa Fiedler-Łeńska**,
- Sekretarz MiG – **Violetta Gaworczyk**,
- Skarbnik MiG – **Magdalena Sączawa – Szwedowska**,
- kierownicy referatów UMiG,
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy,
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska powitała wszystkich zebranych. W sposób szczególnie przywitała przybyłego na sesję Nadleśniczego Waldemara Zarembę z Nadleśnictwa Miękinia.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz złożył życzenia dla wszystkich sołtysów w związku z przypadającym w dniu 11 marca 2020 r. Dniem Sołtysa dziękując za pracę i trud, jaki wkładają w pełnioną funkcję.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska zaznaczyła, że do tych życzeń dołącza się również cała Rada dziękując za współpracę.

Każdy Sołtys oraz Przewodniczący Zarządu Osiedlowego otrzymał symboliczną różę.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że w związku z licznymi pytaniami na temat tego, co dzieje się z lasami na Ślęży oraz tego, dlaczego prowadzona jest ich wycinka postanowił zaprosić Nadleśniczego Waldemara Zarembę, aby wyjaśnił tę kwestię. Dodał, że po prezentacji multimedialnej będzie można również zadawać pytania.

Nadleśniczy Waldemar Zaremba przedstawił prezentację multimedialną zawierającą krótką charakterystykę Nadleśnictwa oraz informację na temat wpływu klimatu na lasy (z pełną wersją prezentacji można zapoznać się oglądając transmisję sesji).

Radny Rafał Kotwica powiedział, że jako strażak może powiedzieć, że jadąc na różnego rodzaju akcje obdzierają samochody i zrywają sygnały świetlne i dźwiękowe. Poprosił, aby poszerzać drogi i przycinać wystające na nią gałęzie. Zaapelował również o zwiększenie liczby zatoczek, aby łatwiej było im się wyminąć.

Nadleśniczy Waldemar Zaremba powiedział, że już deklaruje w tym zakresie współpracę, ale musi mieć przede wszystkim wiedzę na temat tego, gdzie znajdują się te drogi pożarowe, które są w niedostatecznie dobrym stanie i włączają się w te działania. Dodał, że poprosi ich specjalistę, aby skontaktował się w tej sprawie z gminą.

Radny Grzegorz Chrzan powiedział, że mieszkańcy zgłaszają również to, że często niszczone są drogi dojazdu do lasu np. ostatnio na drodze z Milina do Okulic został zarwany mostek i Sołtys musiał interweniować w powiecie.

Nadleśniczy Waldemar Zaremba powiedział, że zna te sytuacje. Dodał, że każda droga z lasu musi gdzieś włączyć się w drogę powiatową. Dodał, że cały czas powtarza leśniczemu, że jeżeli wiedzą, że w danym miejscu pozyskają 200-300 m³ drewna, to jest to około 15 samochodów ciężarowych, które muszą je wywieźć. Zaznaczył, że uczyła ich również, aby zwracali uwagę na pogodę i starali się unikać wywozu, gdy jest mokro, choć nie zawsze jest to możliwe. Powiedział, że jeżeli będzie sygnał od Sołtysa lub z gminy do leśniczego to będą naprawiali drogi, jeżeli rzeczywiście je zepsuli, ponieważ są w stanie określić ile wyjechało samochodów z konkretnego miejsca.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że przy drodze do Nasławic znajduje się las, który należy do Nadleśnictwa. Dodała, że notorycznie są tam podrzucane z samochodów śmieci, które należy

sprzątać. Zaznaczyła, że nie są to śmieci mieszkańców. Zapytała, czy byłaby możliwość zamontowania w tym miejscu kamery, aby złapać te osoby?

Nadleśniczy Waldemar Zaremba powiedział, że co roku wydają 45 tys. zł na sprzątanie lasu, a tak naprawdę to nie leśnicy śmiecą tylko turyści. Dodał, że strażnicy mają kamery i jeżeli to jest rzeczywiście ich teren to mogą je zamontować, ale to jeszcze nie daje gwarancji, że uda się sprawcę na tym nagraniu rozpoznać.

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Wsi Siedlakowice zaapelował, aby w miejscach wycinek wykonywać również prowizoryczne ławki, których brakuje przy zwiększającej się liczbie turystów.

Nadleśniczy Waldemar Zaremba powiedział, że mówił już o tym Burmistrzowi, że chce zrobić plan zagospodarowania turystycznego dla masywu Ślęzy. Dodał, że unikają zbyt gęstego rozmieszczania takich punktów, ponieważ wiąże się to z ustawianiem koszy, a później jest problem z ich opróżnianiem. Zaznaczył, że chcą wyrabiać w turystach taką kulturę, że to, co przynoszą do lasu, zabierają ze sobą. Powiedział, że być może przy rozmowach nad planem zagospodarowania powstanie kilka takich nowych punktów.

Radna Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy oprócz konsultacji, które lasy przeprowadzają przy wycince drzew muszą mieć również pozwolenie na daną wycinke, a jeżeli tak, to kto je wydaje?

Nadleśniczy Waldemar Zaremba powiedział, że ustawa o lasach obliguje nadleśniczego do prowadzenia gospodarki leśnej po sporządzeniu planu urządzenia lasu. Dodał, że operat wykonywany przez niezależny podmiot raz na 10 lat inwentaryzuje zasoby leśne wskazując, jakie zabiegi powinny zostać wykonane. Podkreślił, że wszystko jest skonsultowane z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska i zatwierdzone przez Ministra Środowiska. Dodał, że dokument ten dokładnie precyzuje ile drewna można wyciąć.

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że wielu mieszkańców, których reprezentuje mieszka na skraju lasu i zgłaszają, że często po wywozie drewna pozostają zrujnowane drogi, a po szlakach tych często jeżdżą rowerzyści. Poprosił, aby równać te miejsca mając na względzie bezpieczeństwo rowerzystów.

Nadleśniczy Waldemar Zaremba powiedział, że przyjmuje uwagę. Dodał, że na bieżąco starają się naprawiać drogi, które niszczą.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że często zdarza nam się komentować różne rzeczy, nie mając pełnej wiedzy i nie będąc fachowcami w danej dziedzinie. Zaznaczył, że Ślęza to nasz skarb, o który musimy dbać, patrząc, aby następował tam zrównoważony rozwój. Dodał, że prowadzą wiele merytorycznych spotkań w tej sprawie. Powiedział, że bardzo intensywnie zastanawiają się również nad tym, jak to zrobić, aby upragniona woda znalazła się wreszcie na Ślęzy. Na zakończenie złożył na ręce Nadleśniczego podziękowanie za przyjęte zaproszenie oraz wspomniał prelekcję.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska przedstawiła porządek obrad 15 sesji, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 31 stycznia 2020 r.
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 20 stycznia do 14 lutego 2020 r.
4. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 2020-2025.
5. Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2020 r.
6. Uchwała w sprawie Programu Gospodarczego Gminy Sobótka na rok 2020.
7. Uchwała w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy.
8. Uchwała w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobótce.
9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu targowiska gminnego w Sobótce.
10. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/380/18 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia

26 września 2018 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia.

11. Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego.
12. Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego.
13. Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany mpzp.
14. Wolne wnioski i informacje.

Ad. 2

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu (15 głosów „za”, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 31 stycznia 2020 r.

Ad. 3

Radna Iwona Czyż odnosząc się do informacji dotyczącej podpisanej umowy z firmą REFUNDA Sp. z o.o. na przygotowanie audytu rekompensaty wypłaconej przez Gminę Sobótka w 2019 r. do ZUK Hadlux Sp. z o.o. zapytała, z czym jest związany ten audyt i kiedy zostaną ogłoszone jego wyniki?

Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że to z zapisów umowy wynika, że po zamknięciu roku budżetowego wykonywany jest audyt rekompensaty, ponieważ my na dany rok płacimy prognozę, a później następuje weryfikacja, czy te opłaty były zbyt wysokie, czy były za niskie. Dodał, że do komisji budżetowej audyt ten na pewno będzie już gotowy.

Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 2020-2025 wraz z uzasadnieniem do uchwały przedstawiła **Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska Skarbnik MiG**.

Radny Grzegorz Chrzan poinformował, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Radny Marek Juraszek odnosząc się do programu Bezpieczna Droga powiedział, że na ul. Warszawską zaplanowano kwotę 60 tys. zł. Zapytał, jaki zakres prac przewidziany jest w ramach tej kwoty?

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że przewidziane jest wykonanie wyłącznie dokumentacji projektowej od skrzyżowania z ulicą Mickiewicza do gminnych działek.

Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska Skarbnik MiG dodała, że w załączniku do uchwały budżetowej wskazano, że opracowanie dokumentacji dotyczy ul. Wrocławskiej i ul. Świdnickiej, a pozostałe zadania to już remonty.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada **Uchwałę Nr XV/152/20** podjęła. Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 0

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2020 rok wraz z uzasadnieniem do uchwały przedstawiła **Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska Skarbnik MiG**.

Radny Grzegorz Chrzan poinformował, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Powiedział, że przy zmianie budżetu jest mowa o kwocie 410 tys. zł na przebudowę skrzyżowania przy ul. M.C.Skłodowskiej. Dodał, że jako gmina dokładamy kolejną kwotę do zakończenia remontu tej drogi i bardzo prosi o kilka słów na temat tej inwestycji.

Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że wcześniej nie udało się wykonać tej inwestycji, ponieważ obejmowała ona teren działek prywatnych (ich właściciel zmarł, a procedury spadkowe nie zostały przeprowadzone). Dodał, że w roku ubiegłym starostwo powiatowe na mocy ustawy przejęło ten teren. Poinformował, że zadanie to będzie realizowane na podstawie ustawy prawo zamówień publicznych, jako zamówienie uzupełniające. Powiedział, że oprócz samego skrzyżowania zostanie przebudowany jeden pas ulicy Świdnickiej, aby poprawić bezpieczeństwo na tej drodze.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada **Uchwałę Nr XV/153/20** podjęła.
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 0

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie Programu Gospodarczego Gminy Sobótka na rok 2020 przedstawiła **Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG Sobótka**.

Radny Grzegorz Chrzan poinformował, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Radna Danuta Szczęch-Drozd poinformowała, że Komisja Spraw Obywatelskich pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Radna Irena Gajewska poinformowała, że Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada **Uchwałę Nr XV/154/20** podjęła.
Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy przedstawił **Pan Jakub Zawada**.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska powiedziała, że przed samą sesją sołtysi zgłaszali jeszcze uwagi, co do sposobu naliczania tych diety i tego, że nie powinno być rozdziału na działalność statutową i udział w sesji i zobowiązała się, że zobaczą jak ta sprawa jest uregulowana w innych gminach.

Radny Grzegorz Chrzan poinformował, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Radna Danuta Szczęch-Drozd poinformowała, że Komisja Spraw Obywatelskich pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada **Uchwałę Nr XV/155/20** podjęła.
Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 4, „nieobecnych” 0

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska zaznaczyła, że osoby wstrzymujące się od głosu to radni pełniący jednocześnie funkcję sołtysa.

Radna Iwona Czyż powiedziała, że wstrzymali się od głosu, ponieważ nie chcieli głosować we własnej sprawie. Podziękowała Burmistrzowi i Radnym za podjęcie takiej decyzji. Zaznaczyła, że praca sołtysa jest naprawdę ciężka, absorbująca i chwala za to, że są jeszcze osoby, które chcą to robić, za takie pieniądze.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że docenia trud i zaangażowanie sołtysów i zdaje sobie sprawę z tego, że jest to ciężka praca i na pewno na kolejną podwyżkę nie będą musieli czekać tak długo jak teraz.

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobótce przedstawiła **Pani Katarzyna Dwornik-Piszczalka Dyrektor OPS**.

Radna Irena Gajewska poinformowała, że Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada **Uchwałę Nr XV/156/20** podjęła.
Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

Ad. 9

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu targowiska gminnego w Sobótce przedstawiła **Pani Aleksandra Bąkowska**.

Radny Grzegorz Chrzan poinformował, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska zaznaczyła, że jest grupa przedstawicieli osób handlujących, z którą cały czas prowadzone są rozmowy. Dodała, że przedstawiona

uchwała musi zostać podjęta, aby można było nadal targować, ponieważ na obecnej lokalizacji właściciel nieruchomości rozpoczyna już prace budowlane. Poinformowała, że na koniec kwietnia usiądą wspólnie z osobami handlującymi do dalszych rozmów, aby zobaczyć, czy lokalizacja ta się sprawdza. Dodała, że będą już wówczas znane również wyniki prowadzonych właśnie konsultacji. Poinformowała, że do Biura Rady Miejskiej wpłynęło już wcześniej pismo mieszkańców w zakresie docelowej lokalizacji targowiska za remizą strażacką i Radni zaznajomieni są z jego treścią. Zaznaczyła, że w chwili obecnej trwają konsultacje społeczne i zachęca wszystkich do wyrażenia opinii w tym zakresie. Powiedziała, że po uzyskaniu wyników konsultacji przystąpią do dalszego dialogu, tak aby wybrane miejsce było bezpieczne i dogodne zarówno dla osób sprzedających jak i dla osób kupujących.

Radny Ryszard Saltarski powiedział, że w związku z przeniesieniem targowiska złożył w dniu dzisiejszym interpelację z zapytaniami, dlaczego ta cała procedura tyle trwa oraz dlaczego podczas spotkań w sołectwach i komitetach osiedlowych ukryto fakt, że kilka lat temu została wykonana wizualizacja i projekt targowiska na ul. Strażackiej. Dodał, że wydano pieniądze, a ani Radni, ani mieszkańcy o tym nie wiedzą. Zaznaczył, że prawdopodobnie były już również zgody na lokalizację targowiska na ul. Strażackiej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska wyjaśniła, że interpelacja została przyjęta na dziennik i zgodnie z obowiązującymi przepisami zarówno jej treść, jak również odpowiedź zostanie udostępniona do publicznej wiadomości w BIP UMiG.

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Wsi Siedlakowice zapytał, czy są już inne plany przeznaczenia terenu za remizą na ul. Strażackiej, czy może on zostać przeznaczone tylko na targowisko?

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska wyjaśniła, że przedstawiony w dniu dzisiejszym projekt uchwały dotyczy tymczasowej lokalizacji, a do rozmów nad docelową lokalizacją powrócą po zakończonych konsultacjach.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz odnosząc się do wypowiedzi Radnego Ryszarda Saltarskiego powiedział, że nikt niczego nie ukrywał, bo sam do końca nie wiedział, że taki dokument istnieje. Wyjaśnił, że dokument, o którym mowa to jedynie koncepcja, a nie żaden projekt i o niczym ona nie świadczy, bo nie zawiera żadnych pozwoleń. Zaznaczył, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami prowadzone są konsultacje, a reguła nie zmienia się w czasie gry. Odnosząc się do zapytania sołtysa powiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma żadnych lokalizacji, ani żadnych planów. Zaznaczył, że targowisko powstanie tam, gdzie będzie to możliwe.

Radny Grzegorz Chrzan zwracając się do Pana Jakuba Zawady zapytał dlaczego ani na komisji w listopadzie, ani na komisji w styczniu nie pokazał Radnym tej koncepcji?

Pan Jakub Zawada zwracając się do Radnego odpowiedział, że na jego prośbę, za zgodą Burmistrza koncepcja ta została mu udostępniona i nigdy nie była ukrywana. Powiedział, że na komisjach również o tym mówił. Dodał, że w Radzie są również osoby, które były inicjatorami powstania tej koncepcji w ubiegłej kadencji.

Radna Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że problem targowiska nie pojawił się w tej kadencji, ponieważ trwa już od wielu lat. Dodała, że obecne targowisko nie spełnia wszystkich wymogów bezpieczeństwa, jest problem z przejściem chodnikiem, który zastawiają zaparkowane samochody, a owoce i warzywa są kupowane na chodniku, który jest ochlapywany przez przejeżdżające samochody w czasie deszczu. Zaznaczyła, że przez ostatnie lata sprawa ta nie została załatwiona przez ówczesną władzę, a im zarzuca się, że nie załatwili jej przez okres jednego roku. Powiedziała, że nie zgadza się z takimi opiniami, ponieważ miesiąc temu podjęli uchwałę o przystąpieniu do konsultacji wskazując 3 lokalizacje przygotowane przez urząd i znajduje się tam również lokalizacja za remizą. Powiedziała, że pamięta, że gdy przenosili w latach 90 targowisko z ulicy Kościuszki to również wiele osób protestowało mówiąc, że spowoduje to upadek targowiska. Dodała, że jej zdaniem niepotrzebna jest aż tak duża burza, jeżeli chodzi o sprawę targowiska, choć jest to sprawa ważna zarówno dla osób sprzedających jak i kupujących. Zaapelowała o spokojne podejście do tematu i nie kierowanie się w tej sprawie emocjami. Dodała, że trzeba poczekać na efekty konsultacji i na pewno jeszcze nie raz będą na ten temat dyskutować, a podgrzewanie atmosfery niczemu dobremu nie służy. Powiedziała, że jako Radni muszą pracować rozważnie i merytorycznie, ponieważ nie załatwiają swoich prywatnych spraw tylko kierują się dobrem mieszkańców i chcą, aby ta sprawa została rozwiązana na wiele kolejnych lat.

Radna Iwona Czyż powiedziała, że zgadza się z tym, że emocje nie są dobrym doradcą, ale nie może zgodzić się z tym, że to nie jest nasza wina, tylko poprzednich władz, ponieważ jako władze samorządowe przejmują to, co zostawili poprzednicy ze względu na ciągłość władzy i muszą zmierzyć się z tym tematem.

Radny Grzegorz Chrzan odnosząc się do wcześniejszej wypowiedzi Pana Jakuba Zawady powiedział, że pytał dlaczego nie udostępniono im tej koncepcji na jednej z komisji, tylko dopiero po dwóch komisjach.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że rozumie to, iż plac targowy jest bardzo ważny, ale bardzo by chciała, aby zarówno osoby postronne, jak i bezpośrednio pracujące przy placu targowym tak samo zaangażowały się również w inne zadania stojące przed gminą jak np. magistrala wodna zapewniająca wodę dla całej gminy, budowa szkoły w Rogowie Sobóckim, wymiana okien w szkole w Świątnikach. Powiedziała, że jeżeli damy czas, aby prace szły zgodnie z wytyczonym torem to uda się załatwić tę sprawę.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada **Uchwałę Nr XV/157/20** podjęła. Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 3, „nieobecnych” 0

Ad. 10

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/380/18 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 26 września 2018 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia przedstawiła **Pani Joanna Berezeka-Zywer**.

Radna Irena Gajewska poinformowała, że Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Radny Grzegorz Chrzan poinformował, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada **Uchwałę Nr XV/158/20** podjęła. Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 0

Ad. 11

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego przedstawił **Pan Marek Juraszek Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada **Uchwałę Nr XV/159/20** podjęła. Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

Ad. 12

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego przedstawił **Pan Marek Juraszek Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada **Uchwałę Nr XV/160/20** podjęła. Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

Ad. 13

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przedstawił **Pan Marek Juraszek Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada **Uchwałę Nr XV/161/20** podjęła. Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

Ad. 14

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowarska przedstawiła tematykę komisji w miesiącu marcu zapraszając do wspólnej merytorycznej pracy. Dodała, że jeżeli nie każdy

może uczestniczyć we wszystkich komisjach to w sposób szczególny zaprasza na posiedzenie Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa, która jest komisją zamykającą przed sesją.

Pan Jerzy Czerwiec Soltys Wsi Siedlakowice odnosząc się do doniesień o koronawirusie powiedział, że w Sobótce mieszka wielu Koreańczyków. Dodał, że jesteśmy małym społeczeństwem, a zarazić można się bardzo szybko.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie mamy informacji o tym, że jakakolwiek osoba na terenie naszej gminy jest zarażona lub, że występuje prawdopodobieństwo takiego zarażenia. Dodał, że w przyszłym tygodniu planuje spotkać się z lekarzami z naszego obrębu w celu wypracowania jakiegoś modelu dotarcia do wszystkich mieszkańców, ponieważ musimy być przygotowani.

Pan Jerzy Czerwiec Soltys Wsi Siedlakowice powiedział, że wjeżdżając do Sobótki jest znak, że miasto jest monitorowane, ale jego zdaniem oprócz monitorowania samego rynku powinny być monitorowane również drogi wyjazdowe.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że oprócz Rynku monitorowana jest również część oddanego placu przy ul. Cmentarnej i obszary monitorowane będą systematycznie powiększane w miarę posiadanych środków. Podsumowując burzliwą dyskusję na temat placu targowego powiedział, że na przyszłej sesji odniesie się merytorycznie w kwestii targowiska i wyjaśni, które z przekazywanych informacji są prawdziwe, a które nie, ponieważ musimy się opierać na faktach. Dodał, że informacja, jaką przekaże zamknie temat niepotrzebnej dyskusji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska przypomniała, że do 20 marca można jeszcze wziąć udział w konsultacjach, wyrażając swoją opinię na temat docelowej lokalizacji targowiska. Dodała, że ankietę można pobrać w holu UMiG oraz z Internetu.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady podziękowała za uczestnictwo i zamknęła 15 sesję Rady Miejskiej w Sobótce.

Sesja trwała w godz. od 10:00 do 11:55 i odbyła się w UMiG, sala Nr 11.

Imienne wykazy głosowań Radnych stanowią załącznik do protokołu.

Protokołowała
Agata Reksć

**PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej
w Sobótce**

Hanna Piwowska

15 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 31 stycznia 2020r.

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-02-28 10:49:15		
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	15		
LICZBA OBECNYCH	15	GŁOSY PRZECIW	0		
LICZBA NIEOBECNYCH	0	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	0		
		GŁOSY NIEODDANE	0		
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	za	13	Ryszard Saltarski	za
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	za
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	za	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	za	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łęźniak	za	22		
11	Hanna Piwowarska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		

15 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 2020-2025

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-02-28 10:56:25		
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	14		
LICZBA OBECNYCH	15	GŁOSY PRZECIW	0		
LICZBA NIEOBECNYCH	0	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	1		
		GŁOSY NIEODDANE	0		
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	za	13	Ryszard Saltarski	za
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	za
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	wstrzymał się	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	za	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łężniak	za	22		
11	Hanna Piwowarska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		

15 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2020 r.

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-02-28 11:04:26		
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	14		
LICZBA OBECNYCH	15	GŁOSY PRZECIW	0		
LICZBA NIEOBECNYCH	0	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	1		
		GŁOSY NIEODDANE	0		
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	za	13	Ryszard Saltarski	za
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	za
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	wstrzymał się	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	za	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łężniak	za	22		
11	Hanna Piwowska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		

15 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Uchwała w sprawie Programu Gospodarczego Gminy Sobótka na rok 2020.

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-02-28 11:06:58		
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	15		
LICZBA OBECNYCH	15	GŁOSY PRZECIW	0		
LICZBA NIEOBECNYCH	0	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	0		
		GŁOSY NIEODDANE	0		
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	za	13	Ryszard Saltarski	za
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	za
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	za	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	za	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łęźniak	za	22		
11	Hanna Piwowarska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		

15 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Uchwała w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy.

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-02-28 11:11:45
----------------	---------------	-----------------	---------------------

PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)

LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	11
LICZBA OBECNYCH	15	GŁOSY PRZECIW	0
LICZBA NIEOBECNYCH	0	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	4
		GŁOSY NIEODDANE	0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	wstrzymał się	13	Ryszard Saltarski	za
2	Iwona Czyż	wstrzymał się	14	Lidia Sączawa	za
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	wstrzymał się	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	wstrzymał się	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łężniak	za	22		
11	Hanna Piwowarska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		

15 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Uchwała w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobótce.

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-02-28 11:15:42		
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	15		
LICZBA OBECNYCH	15	GŁOSY PRZECIW	0		
LICZBA NIEOBECNYCH	0	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	0		
		GŁOSY NIEODDANE	0		
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	za	13	Ryszard Saltarski	za
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	za
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	za	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	za	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łęźniak	za	22		
11	Hanna Piwowarska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		

15 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu targowiska gminnego w Sobótce.

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-02-28 11:35:34		
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	12		
LICZBA OBECNYCH	15	GŁOSY PRZECIW	0		
LICZBA NIEOBECNYCH	0	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	3		
		GŁOSY NIEODDANE	0		
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	wstrzymał się	13	Ryszard Saltarski	wstrzymał się
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	za
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	wstrzymał się	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	za	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łęźniak	za	22		
11	Hanna Piwowarska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		

15 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/380/18 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 26 września 2018 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia.

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-02-28 11:39:57		
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	14		
LICZBA OBECNYCH	15	GŁOSY PRZECIW	0		
LICZBA NIEOBECNYCH	0	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	1		
		GŁOSY NIEODDANE	0		
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	za	13	Ryszard Saltarski	za
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	za
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	wstrzymał się	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	za	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łęźniak	za	22		
11	Hanna Piwowarska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		

15 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego.

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-02-28 11:42:58
----------------	---------------	-----------------	---------------------

PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)

LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	15
LICZBA OBECNYCH	15	GŁOSY PRZECIW	0
LICZBA NIEOBECNYCH	0	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	0
		GŁOSY NIEODDANE	0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	za	13	Ryszard Saltarski	za
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	za
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	za	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	za	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łęźniak	za	22		
11	Hanna Piwowarska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		

15 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego.

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-02-28 11:45:59		
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	15		
LICZBA OBECNYCH	15	GŁOSY PRZECIW	0		
LICZBA NIEOBECNYCH	0	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	0		
		GŁOSY NIEODDANE	0		
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	za	13	Ryszard Saltarski	za
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	za
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	za	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	za	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łężniak	za	22		
11	Hanna Piwowarska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		

15 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany mpzp.

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-02-28 11:49:02		
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	15		
LICZBA OBECNYCH	15	GŁOSY PRZECIW	0		
LICZBA NIEOBECNYCH	0	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	0		
		GŁOSY NIEODDANE	0		
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	za	13	Ryszard Saltarski	za
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	za
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	za	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	za	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łęźniak	za	22		
11	Hanna Piwowarska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		